
Verbale di deliberazione N. 51
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affidamento incarico alla Ditta GISCO S.r.l. di Lavis (TN) per la 
fornitura del software ATTI AMMINISTATIVI.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di maggio, alle ore 12.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore X
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affidamento incarico alla Ditta GISCO S.r.l. di Lavis (TN) per la fornitura del 

software ATTI AMMINISTATIVI. 

LA GIUNTA 

Ravvisata la necessità di dotare gli uffici comunali di un software adeguato alla 
normativa in vigore in materia di digitalizzazione e firma degli atti amministrativi; 

Visti che i comuni di Imer, Mezzano e Canal San Bovo si sono adeguati mediante 
l’acquisto del software ATTI AMMINISTRATIVI della ditta DATAGRAPH fornito dalla ditta 
GISCO S.r.l. di Pergine (TN); 

Ritenuto pertanto opportuno allinearsi agli altri comuni della gestione associata 
ambito 2.0; 

Vista l’offerta della ditta GISCO S.r.l. di Lavis (TN) che propone il software ATTI 
AMMINISTRATIVI, versione rete senza limitazioni del numero di posti di lavoro e 
collegabile alla procedura CONTABILITA’ DATAGRAPH al prezzo di € 2.812,00.- + IVA 
comprensivo dei servizi di installazione, configurazione, predisposizione dei modelli di 
stampa di delibere e determine e formazione del personale all’uso della procedura; 

Ritenuta vantaggiosa l’offerta presentata e quindi di affidare, sia per la garanzia di 
ottima assistenza che già assicura per gli altri applicativi installati (contabilità) sia per la 
possibilità di integrazione del programma ATTI AMMINISTRATIVI con la procedura 
CONTABILITA’ DATAGRAPH, la fornitura del software in trattazione e l’incarico per la 
manutenzione annuale come da offerta allegata; 

Accertata la disponibilità di bilancio; 

Accertata la disponibilità di bilancio al cap. 1112106 – cod. 2020103001; 

Visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità di Sagron Mis; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa 
espresso dal Segretario comunale per quanto di competenza; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria del presente atto, espresso dal Segretario comunale per quanto di competenza; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forma di legge 

DELIBERA 

1) Di affidare alla Ditta GISCO S.r.l. di Lavis (TN)  la fornitura del software denominato 
ATTI AMMINISTRATIVI, comprensivo di installazione, configurazione, 
predisposizione dei modelli di stampa di delibere e determine, formazione del 
personale all’uso della procedura, per un costo complessivo di € 3.430,64.- IVA 
compresa e un canone annuo di manutenzione di € 675,88.- IVA compresa 
(comprensivo di aggiornamenti software, illustrazione e spiegazioni delle novità, 
controllo allineamento archivi, servizio domande e risposte), alle condizioni indicate 
nell’allegata offerta che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di imputare la conseguente complessiva pari ad € 4.106,52 per € 3.028,90 al cap. 
1112106 – cod. 2020103001 -  e per € 1.077,62 al capitolo 1110271 – cod. 
1030207006 – del bilancio 2018 che presentano sufficiente disponibilità. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 



4) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 

presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 79, comma 5, del 

T.U.LL.RR.O.C. 3/L/2005; 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia 

interesse, concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 

1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, da parte di chi vi abbia interesse 

concreto ed attuale, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2, lett. B) della legge 

06.12.1971, n. 1034 e s. m. 

(I ricorsi 2. e 3. sono alternativi). 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-05-21T15:00:04+0200
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-05-21T15:15:59+0200
	GADENZ LUCA




